Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
Маньковская средняя общеобразовательная школа
Приказ
№ 88 -о.д.
с. Маньково-Калитвенское                                                                                        23.08.2022г

О введении традиции еженедельного поднятия и
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации
и исполнения гимна Российской Федерации в
МБОУ Маньковская СОШ

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага  Российской Федерации(письмо Минпросвещения РФ от 17.06.2022 года № АБ-1611/06) и методических рекомендаций «Об использовании государственных символов Российской Федерации при обучении и воспитания детей и молодежи в образовательных организациях, а так же организациях отдыха детей и их оздоровления», приказа отдела образования администрации Чертковского района № 256 от 22.08.2022 «О введении традиции еженедельного поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения гимна Российской Федерации в  общеобразовательных организациях Чертковского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБОУ Маньковская СОШ традицию поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации каждую учебную неделю с 05.09.2022 г.
2. Определить время начала церемонии поднятия  (вноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации  - 8 ч. 15 мин. Продолжительность  – 10 минут.
3. Определить время начала церемонии спуска (выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации по завершении последнего урока (занятия) учебной недели. Продолжительность  – 10 минут.
4. Утвердить «Положение об использовании государственных символов Российской Федерации в общеобразовательном учреждении» (Приложение № 1)
5. Ответственными за проведение церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации назначить:
· в  основном здании школы  -учителя  истории Нетребина В.А.
· в здании начальной школы  -  учителя  начальных классов  Чумакову Е.В.
6. Утвердить знаменную группу  на 2022-2023 учебный год в составе:
·  1-4 классы:  Трегубов Максим, Звонкова Ульяна, Буценко Владимир
· 5-11 классы: Шепелявцев Вадим, Долгов  Тимофей, Колесников Андрей.
7. На педагогическом совете  МБОУ Маньковская СОШ проинформировать педагогических работников об особенностях традиции еженедельного поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения гимна Российской Федерации в общеобразовательной организации.
8. Классным руководителям 1- 11 классов на родительских собраниях  проинформировать родителей (законных представителей) об особенностях традиции еженедельного поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения гимна Российской Федерации в МБОУ Маньковская СОШ.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Маньковская СОШ                       Л.И. Морозова.

С приказом ознакомлены:

	1. Нетребина Л.В.
2. Кислева Н.В. –
3. Савченко В.Г. –
4. Елисеева А.В. –
5. Гонтарева Н.Д. –
6. Федченко С.П. –
7. Чумакова Е.В. –
8. Баева И.В. –
9. Мигуля О.В. –
10. Малеванная Е.Ю. –
11. Свистунова М.Н. –
12. Мостовая М.М. –
13. Власенко Е.М. –
14. Безрученко Т.Н.
15. Супрунец А.А. –
16. Кемарская М.В. –
17. Космина С.С. –
18. Резниченко Е.А. –
19. Гондусова М.Н.
20. Нестеренко И.П. -
	21. Нетребин В.А. –
22. Соснова М.А. –
23. Колесникова И.А. –
24. Долина Е.Н. –
25. Кострыкин О.Я. –
26. Карабут Л.А. –
27. Холодов н.Н. –
28. Коханов А.И. –
29. Корнеева С.В. –
30. Колесников С.Н. –
31. Попова Л.Н. –
32. Кравцова С.И. –
33. Матвеенко Т.Н. –
34. Тараненко С.И. –
35. Тараненко С.Г. –
[bookmark: _GoBack]